Quoniam in tentatione ambulat cum eo, et in primis
 eligit eum.

Timorem et metum, et probationem inducat super
 illum : et cruciabit illum in tribulatione doctrinæ
 suæ, donec tentet eum in cogitationibus suis,
 et credat animæ illius.

Et firmabit illum, et iter adducet directum ad
 illum, et lætificabit illum.

Et denudabit absconsa sua illi, et thesaurizabit
 super illum scientiam et intellectum justitiæ.

Si autem oberraverit, derelinquet eum, et tradet
 eum in manus inimici sui.

Fili, conserva tempus, et devota a malo.

Pro anima tua ne confundaris dicere verum.

Est enim [*Al. etiam*] confusio adducens peccatum,
 et est confusio adducens gloriam et gratiam.

Ne accipias faciem adversus faciem tuam, nec
 adversus animam tuam mendacium.

Ne revereris proximum tuum in casu suo :

APPENDIX.

ce retineas verbum in tempore salutis. Non abs- A in gaudium inimicis dat illum, et deducet in-
dam sapientiam tuam in decore suo. tem impiorum.
in lingua enim sapientia dignoscitur : et sensus, Verbum dulce multiplicat amicos, et mitigat ini-
scientia, et doctrina in verbo sensati, et firma- micos : et lingua eucharis in bono homine abundat.
entum in operibus justitia. Multi pacifici sint tibi, et consiliarius sit tibi
Non contradicas verbo veritatis ullo modo, et de unus de mille.
mendacio inerruditionis tue confundere. Si possides amicum, in tentatione posside eum,
Non confundaris cunctis peccata tua, et ne sub- et ne facile credas ei.
icias te omni homini pro peccato. Est enim amicus secundum tempus suum, et non
Noli resistere contra faciem potentis, nec concu- permanebit in die tribulationis.
ris contra letum fluvii. Et est amicus qui convertitur ad inimicitiam :
Pro justitia agonizare pro anima tua, et usque ad et est amicus qui odium, et rixam, et convicia de-
mortem certa pro justitia, et Deus expugnabit pro nudabit.
te inimicos tuos. Est autem amicus socius mensæ : et non perma-
Noli citatus esse in lingua tua, et inutilis, et re- nebit in die necessitatis.
missus in operibus tuis. Amicus si permanserit fixus, erit tibi quasi coe-
Noli esse sicut leo in domo tua, evertens dome- qualis, et in domesticis tuis fiducialiteraget.
sticos tuos, et opprimitur subjectos tibi. Si humiliaverit se contra te, et a facie tua abs-
Non sit porrecta manus tua ad accipiendum, et conderit se, unanimum habebis amicitiam bonam.
ad dandum collecta. Ab inimicis tuis separare, et ab amicis tuis at-

CAPUT V.

Noli attendere ad possessiones iniquas, et ne dixeris : Est mihi sufficiens vita : nihil enim proderit in tempore vindictæ et obductionis.